- 1 -

卢氏县 文件

卢防控办〔2021〕32 号

关于进一步做好我县疫情防控工作紧急通知

各乡镇人民政府、县直各单位：

当前国内国外依然处于疫情大流行状态，形势复杂严峻，

截止 12 月 20 日我国高风险地区 12 个，中风险地区达到 58 个。

特别是距离我县较近的陕西省西安市截止今日已经有 1 个高风

险地区，13 个中风险地区，疫情仍然存在进一步扩散的可能性，

疫情形势还未得到控制。为筑牢我县疫情防控防线，维护人民

群众生命安全，根据省、市主要领导批示要求和县疫情防控联

防联防机制研判决定，现就进一步做好我县疫情防控工作紧急

通知如下：

一、立即响应做实重点地区返卢来卢人员管控。

一是立即行动。各乡镇、各单位、各专班立即进入应急临

战状态，各级指挥体系要保持24小时持续运转，各专班人员统

一听从指挥，主动作为。做到快速反应，积极行动，始终坚持

新冠肺炎疫情防控
指 挥 部 办 公 室

- 2 -

“外防输入、内防反弹”工作方针，从严从实从细做好疫情防

控的各项工作，杜绝麻痹思想、厌战情绪。二是扎实摸排。要

立刻组织人员对本辖区、本单位12月4日以来从中高风险地区返

卢来卢人员进行排查，特别是对西安市、延安市返卢来卢人员

进行重点排查，并将《 返卢（来卢）人员基本情况排查登记表》

（附件1）于12月21日下午下班前报疫情防控指挥部办公室邮

箱，做到应查尽查，不漏一人。三是从严管控。对排查出12月

4号以来从西安市、延安市和国家明确中高风险地区的返卢来卢

人员，严格按照14+7的政策，落实14 天集中隔离，第 1、4、7、

14 天分别核酸检测一次，后转7天居家隔离，第 1、4、7 天分

别核酸检测一次，结果均为阴性，方可按程序解除隔离；对西

安市、延安市其他关联区域来卢返卢人员要严格落实7天居家隔

离，第 1、4、7天分别核酸检测一次，结果均为阴性，方可按

程序解除隔离。四是精准对接。对于入境人员和中高风险地区

返卢来卢人员，要精准到人，严格闭环管理，各乡镇要有专车

专人、点对点接回执行14天集中隔离和7天居家隔离，要严格按

照属地管理原则，从严落实“五包一”要求，从严管理，做到

应管必管、应隔必隔。

二、从严从实加强重点场所管理。

一是严格场所管控。交通局、商务局、公安局、市场监督

管理局要全面加强汽车站、酒店、商超、农贸市场等公共场所

的管理，严格落实扫描、戴口罩、查验行程码、健康码制度。

所有酒店、旅馆要对入住人员落实测温扫码和信息登记，查验

48 小时核酸检测阴性证明，确保入住人员信息可查询、可追踪，

- 3 -

轨迹可查可控。住建局、工信局、城市管理局、水利局等部门

要督促分管行业、领域、工地的管理和外来人员的排查，落实

个人防护、健康监测、消毒消杀等防控措施，真正做到全覆盖、

无死角。二是加强冷链、物流的检测监管。市场监管、商务、

邮政部门要加强冷链、物流的检测监管，督促企业加强转运、

交易、加工等重点环节的防控，对从业人员及环境及时开展核

酸检测，指导做好个人防护和健康监测。特别要加强对来自疫

情高发国家的冷藏冷冻食品、物品的管理，消除冷链环节疫情

传播风险。三是坚决防止院感发生。卫健委要严格落实院感防

控措施，强化发热门诊和预检分诊管理，对发热患者实施接诊、

筛查、留观、转诊闭环管理，所有村卫生室不得收治发热病人、

不销售退烧药品。四是加强校园管理。全县各学校要严格落实

好疫情防控常态化措施，特别是对从陕西省西安市、延安市等

中高风险返卢回卢的学生及家长，要主动向学校报备，配合落

实好人员管控隔离，防止疫情输入，确保学校安全。五是严格

社区（小区）村组管控。要进一步压实社区和村组、单位人员

责任，全县所有小区建立居住居民信息，准确掌握辖区范围内

每家每户人员基本信息、疫苗接种情况，以及人员是否去过中

高风险地区等情况，省外返卢来卢人员情况，掌握形成轨迹。

严格落实境外返卢人员和省外返卢人员“提前知、提前控、全

程知、全程控”管控机制，认真做好中高风险地区返卢人员排

查管控工作，严格落实“日报告、零报告”制度。

四、严格控制各类大型聚集性活动。

从严控制大型聚集性活动，倡导喜事缓办、丧事简办、宴

- 4 -

会不办。会议、培训等活动尽量采取线上方式，确需线下举办

的，按照“谁举办谁负责”的原则，制定疫情防控方案、应急

处置方案，并严格落实，超过100人以上的聚集性活动，严格

报批程序。同时，在活动举行中，凡14天内有中高风险、涉疫

地区旅居史的人员，健康码异常人员、尚在健康监测等管控期

内人员，一律不得参加聚集性活动。

五、严格落实外出报备审批制度。

从即日起，我县人员原则上非必要不前往中高风险地区，

尤其是西安、延安等地区。必须去西安的，须经单位主要领导

批准，并报备县疫情防控指挥部备案，按照谁批准谁负责原则，

切实履行用人单位主体责任，对本单位疫情防控工作全面负责。

附件：1、返卢（来卢）人员基本情况排查登记表

2、卢氏县 xxxxxx 人员外出西安备案表

卢氏县新冠肺炎疫情防控指挥部办公室

2021 年 12 月 20 日

- 5 -

附件 1：

返卢（来卢）人员基本情况排查登记表

填报时间： 年 月 日

序号 乡镇/单位 村/社区 姓名 身份证号
返回

时间

外出地址

是否中高

风险地区
联系方式 管控措施

管控责任

人及联系

方式

最近一

次核酸

检测时

间及结

果

是否

接种

疫苗

行程

轨迹
备注

省 市 县（区）

填表人： 联系电话: 主要领导：

附件 2：

卢氏县 人员外出西安备案表

姓 名 联系方式 外出事由 外出地点 外出时间 外出天数 备注

单位主要负责人签名： 主管部门签字：

（加盖单位公章） （加盖单位公章）

年 月 日 年 月 日